
Rada Miasta Włocławek 

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego 

Protokół nr 2/2024 

2 Posiedzenie w dniu 30 stycznia 2024  

Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2024 o godz. 08:15, a zakończono o godz. 08:30 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Janusz Dębczyński 

2. Mariola Gawłowska 

3. Piotr Kowal 

4. Arkadiusz Piasecki 

5. Daniel Tobjasz 

6. Katarzyna Zarębska 

1. Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Porządku Prawnego i Publicznego otworzył pierwsze 

posiedzenie komisji 

Rady Miasta Włocławek witając członków komisji oraz zaproszonych gości i pracowni

ków Urzędu Miasta. Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący komisji 

Radny Arkadiusz Piasecki stwierdził quorum, na stan 6 radnych na Sali zgodnie z 

listą obecności jest 4 radnych, a zatem obrady komisji w dniu 30 stycznia 

br. są prawomocne. 

Lista obecności radnych podczas obrad stanowi załącznik do protokołu  

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był 

do wglądu w Biurze Rady Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej, z którym 

członkowie komisji mogli się zapoznać i wnieść uwagi. Nie zgłoszono do niego uwag, 

poprawek ani uzupełnień. Ponadto Przewodniczący Komisji zakomunikował, że wraz 

z zawiadomieniem o dzisiejszych obradach Komisji, Radni otrzymali projekt porządku 



obrad. W związku z powyższym Przewodniczący zwrócił się do radnych z 

zapytaniem czy zgłaszają zmiany do porządku obrad. Żadnych zmian nie zgłoszono.  

2. Projekt uchwały w sprawie odwołania ławnika. 
Wprowadzenia do powyższego projektu uchwały zgodnie z uzasadnieniem dokonała 

Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta informując, że w dniu 5 

stycznia 2024 r. do Rady Miasta Włocławek wpłynął wniosek Prezesa Sądu 

Rejonowego we Włocławku o odwołanie Pani Marzeny  

Afeltowskiej-Gruchot z funkcji ławnika do Sądu Rejonowego we Włocławku – IV 

Wydziału Pracy  

i Ubezpieczeń Społecznych, z uwagi na zachowanie godzące w powagę Sądu. 

Pani została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego we Włocławku – IV Wydziału 

Pracy i Ubezpieczeń Społecznych uchwałą Nr LXVIII/142/2023 Rady Miasta 

Włocławek z dnia 27 października 2023 r.  

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego we Włocławku na kadencję 2024-

2027.Zgodnie z art. 166 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. - Prawo o ustroju 

sądów powszechnych rada gminy, która wybrała ławnika, może go odwołać na 

wniosek prezesa właściwego sądu w razie zachowania godzącego w powagę sądu. 

Przed podjęciem uchwały przewodniczący rady umożliwia wysłuchanie ławnika i jego 

udział w posiedzeniu właściwej komisji i w sesji rady gminy wysyłając stosowne 

zawiadomienie.  

Otwarcie dyskusji: 

Radny Janusz Dębczyński zapytał czy nie należałoby zastosować zasadę o prawie 

domniemania niewinności skoro nie wskazano aktu oskarżenia.  

Udzielając wyjaśnień Pani Małgorzata Feliniak poinformowała, że w ustawie - Prawo 

o ustroju sądów powszechnych jest określona procedura postępowania w 

przedmiotowej sprawie, która stanowi podstawę do podjęcia przez Radę Miasta 

stosownych kroków zmierzających do uregulowania w/w sytuacji.  

 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący komisji przeszedł do 

głosowania. 

Opinia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie odwołania ławnika. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 



Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Piotr Kowal, Arkadiusz Piasecki, Daniel 

Tobjasz,  

Katarzyna Zarębska 

NIEOBECNI (0) 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

Nie zgłoszono wniosków ani zapytań.  

4. Zakończenie obrad komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego Pan Arkadiusz Piasecki zakończył obrady w dniu 30 

stycznia br.  

Obradom Przewodniczył Arkadiusz Piasecki Przewodniczący Komisji  

 Porządku Prawnego i Publicznego 

Przygotował(a): Joanna Bednarska Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


